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GİRİŞ 

 

 Türk- Alman Üniversitesi mezunlarının yaklaşık yüzde yedisinin Berlin şehrinde 

ikamet ettiği bilinmektedir. Bu yönüyle Türk- Alman Üniversitesi mezunları arasında İstanbul 

ve Ankara’dan sonra en çok tercih edilen üçüncü şehrin Berlin olduğu tespit edilmiştir. Bu 

nedenle Berlin şehrinde bir mezun toplantısı yapmanın ve mezunların sorunlarını tespit 

etmenin gerekliliği hissedilmiştir.  

 

Türk- Alman Üniversitesi’nin Berlin’de yaşayan mezunları çoğunlukla yüksek lisans ve 

doktora çalışmaları için TU-Berlin’i (Technische Universität Berlin) tercih etmektedir. 

Üniversitede akademik kariyer çalışmalarının yanı sıra mezunların uzaktan (remote) veya 

kısmi zamanlı olarak kendi alanlarıyla ilgili şirketlerde çalıştıkları gözlemlenmiştir.  

  

Türk Alman Üniversitesi Mezunları ve Mensupları Derneğini temsilen Yönetim Kurulu 

Başkanı Burak SALDIROĞLU ve Yönetim Kurulu Başkan Vekili Fatih TEMİZ 01.10.2022-

07.10.2022 tarihleri arasında Almanya’nın Berlin şehrinde birtakım ziyaretler ve toplantılar 

gerçekleştirdi. Bu toplantıların temel amacı Türk- Alman Üniversitesi mezunlarının 

Almanya’da iş ve özel hayatlarını kolaylaştırmak için proje geliştirmek ve var olan sorunları 

tespit edip çözüm önerileri sunmaktır. Bu çalışmalar, sırasıyla Berlin Mezun Buluşması 

(02.10.2022), Berlin TDU e.V.(Türk- Alman İşverenler Birliği) Görüşmesi (03.10.2022), Berlin 

Başkonsolosluğu ile Görüşme (04.10.2022) ve Berlin Mezun Çalıştayı (06.10.2022) olarak 

gerçekleştirildi. 
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1. DERNEK TANITIMI 

 

a. TAÜMED Hakkında 

 

Türk-Alman Üniversitesi mezunları tarafından 2019 yılında kurulmuş olan TAÜMED’in 

hedefleri arasında mezun ağı oluşturmak, mezunların sorunlarına çözüm bulabilmek ve 

üniversite ve dernek ismini marka haline getirerek mezunların prestijini artırmak vardır. Bu 

nedenle dernek yönetimi, üniversitenin sahip olduğu potansiyel ile birlikte mezunlarının 

yanında olan ve mezunları için çalışan bir kurum oluşturmaya çalışmaktadır. 

 

b. TAÜMED Neler Yaptı? 

 

Üniversite kampüsünde mezun çalışma ve koordinasyon odası olarak kullanılmak 

üzere dernek odası tahsis edildi. Bu odada toplantılar, çalışmalar ve görüşmeler yapıldı. 

  

Bosch, Siemens, Schattdecor, Allianz, Tırsan gibi şirketlerle tanışma görüşmeleri 

yapılarak projelerimizden bahsedildi ve TAÜ mezunlarının yeterliliği anlatıldı. Görüşülen 

şirketlerle çeşitli ortak çalışmalar yapıldı. İBB ile görüşülerek kariyer ofisine yapılan şirket 

başvurularında Almanca gerektiren iş ilanlarında TAÜ mezunlarının önceliklendirilmesi 

sağlandı. Bosch, Siemens, Allianz ve Schattdecor şirketleriyle çeşitli kariyer etkinlikleri 

yapıldı. 

  

Mezun çalıştayları düzenlendi. Her sene yapılması planlanan mezun çalıştayları ile 

mezunların hayatını kolaylaştırma yolları ve mezunların üniversite ve öğrencilere tavsiyeleri 

raporlanarak ilgili birimlere sunuldu. Çalıştayın ikincisi pandemiye denk geldikten sonra bir 

süre çalıştaya ara verildi. 3. Mezun çalıştayının Almanya’nın Berlin kentinde yapılmasına karar 

verildi.  
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Mezunlar için konferanslar serisi düzenlendi. Bu konferanslarla birlikte mezunların 

ihtiyaç ve yeteneklerini belirlemelerine yardım edildi, kariyer hedeflerine dair kıdemli 

eğitmenler tarafından eğitimler verildi. Öğrenciler için konferanslar serisi düzenlendi. Bu 

konferanslarla birlikte mezunlar, daha verimli bir eğitim hayatı için öğrencilerle tecrübelerini 

paylaştı. 

 

Mezunun Yol Haritası programı, TAÜSEM (Türk-Alman Üniversitesi Sürekli Eğitim 

Merkezi) iş birliği ile düzenlendi. Bu eğitim, iş hayatına girmek üzere olan veya henüz iş 

hayatının başında olan bir mezunun kariyerini belirleyebilmesi için hazırlanmış 6 eğitmen 

tarafından farklı disiplinlerde verildi. Katılımcılara eğitim sonunda onaylı sertifika takdim 

edildi.  

 

Mezun seminerleri düzenlendi. Mezunlar tarafından öğrencilere iş hayatına giriş ve 

kariyer tercihleri üzerine eğitimler verildi. Bu eğitimler esnasında TAÜSEM ve eğitimin ilgili 

olduğu üniversite kulübü ile iş birliği yapıldı. 

  

         Mentorluk projesinin taslağı tamamlandı. Pandeminin araya girmesi ile henüz 

başlatılamayan projede, öncelikle bir mezunun mentorluk eğitimi almasının ardından mentoru 

olacağı öğrenci ile kariyer ve eğitim planlaması yapması amaçlandı. Projeyle birlikte mentorun 

öğrencisini takip ederek gelişimini sağlaması, üniversitenin iş hayatına hazır ve nitelikli 

mezunlar vermesi amacına katkı sağlanması planlanmaktadır. 

   

         TAÜMED, pandemi sonrası ilk olarak sene sonunda yapılması planlanan bahar festivali 

için çalışmalara başladı. Sene sonunda üniversitenin en başarılı etkinlikleri arasında sayılan 

Frühlingsfest22’, TAÜMED öncülüğünde üniversitenin ikinci bahar festivali olarak hayata 

geçirildi. Bu festivalde 2 gün boyunca 8 müzik grubu ve 2 DJ sahne aldı. Ayrıca sosyal ve 

kültürel alanda 11 eğitim ve konferans düzenlendi. Etkinliğe yaklaşık 5000 kişi katılım 

gösterdi. 

  

         Üniversite logolu ürünlerin lisanslı satışı için belirli şirketlerle anlaşma sağlandı.  Daha 

sonra üniversite ile iş birliğine gidilerek, TAÜ logolu ürünlerin üniversite kampüsünde Tau 

Store mağazasında satılmasına karar verildi. Bu anlaşma bir süre devam ettikten sonra, 

üniversite satışları kendi kanalıyla yapacağını bildirdiği için askıya alındı. 
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         Mezunkart projesinin taslağı tamamlandı. Pandemiden önce projelendirilen ve çipli 

kart satın alım işlemi tamamlanmış olan Mezunkart projesi ile mezunların; üniversiteye bu kart 

ile giriş yapabilmeleri, yemekhaneyi kullanabilmeleri, kütüphaneden kitap ödünç alabilmeleri 

ve TAÜMED tarafından hazırlanan çalışma odalarında uzaktan çalışabilmeleri planlandı. 

Bunların yanı sıra sosyal aktivite olarak Mezunkart’a sahip mezunlara cep sinemada aylık filmi 

gösterimi yapılması projelendirildi. Fakat bu süreç bir süreliğine askıya alındı. 

  

         Mezunlarla kahvaltı etkinlikleri yapıldı. Beykoz Belediyesi ve İstanbul Büyükşehir 

Belediyesi tesislerinde mezunlarla kahvaltı etkinlikleri organize edildi. 

  

         Network geliştirme projesi kapsamında mezunların birbirleriyle aylık olarak görüşüp 

iş ağlarını güçlendirebilmeleri adına iletişim kurmaları hedeflendi. Bu buluşmaların balo, parti, 

kahvaltı ve yemek gibi çeşitli organizasyonlara entegre edilmesi planlandı. 

  

         Meslek WhatsApp grupları kurulmaya başlandı. Bu çalışmanın ilk örneği olan Avukat 

Dayanışma grubu ile Hukuk Fakültesi mezunlarının kendi aralarında sürekli iletişimde 

kalmaları sağlandı. 

  

         Almanya’da eğitimlerine devam eden mezun ve öğrenciler ile bağlantıların 

kuvvetlendirilmesi ve karşılaşılan problemlere karşı birlikteliğin güçlendirilmesi çalışmalarına 

başlanıldı. Türk-Alman Üniversitesi mezunlarının Almanya’da daha rahat koşullarda 

yaşayabilmesi, Almanya’da bağlantılarını güçlendirmesi ve bu ülkeye yeni gelecek mezunlar 

için yardımcı olabilmeleri adına iletişim kuvvetlendirme çalışmaları yapıldı. 
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2. RAPOR KONUSU TOPLANTILAR 

 

a. Berlin Mezun Buluşması 

 

TAÜMED 2 Kasım 2022 Çarşamba günü saat 17.00’de Berlin Teknik Üniversitesi’nde 

mezun ve öğrencilerle buluştu. Toplantıya yaklaşık 40 Türk-Alman Üniversitesi mezun ve 

mensubu katıldı. Toplantı yaklaşık 2 saat sürdü. Etkinlik esnasında sesli ve görüntülü olarak 

alınarak kayıtlar üzerinden raporlama işlemi yapıldı.  

 

 
 

i. Sorunların Tespiti 

 

 Toplantı esnasında mezun ve öğrencilere Almanya’ya gidiş sürecinde, iş ve sosyal 

hayatlarında ne gibi zorluklarla karşılaştıkları sorulmuştur. 
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Ev ve Yurt Bulma Sorunu: 

 

 Mezun ve öğrencilerin ilk değindikleri sorun ev bulma ve barınma sorunu oldu. 

Almanya’ya göç eden mezunlar ve Almanya’ya geçici olarak yerleşen öğrenciler özellikle Berlin 

gibi büyük şehirlerde kiralık ev veya yurt bulmakta zorluk çektiklerini aktardılar.  

 

 Öğrenci ve mezunlar, Almanya’ya henüz yerleşmeden önce bunun bir problem 

olabileceğini öngörmediklerini, daha sonra süreç yaklaşınca veya Almanya’ya seyahat 

ettikten sonra bu konuda farkındalık kazandıklarını ve ev veya yurt sorunuyla karşılaştıklarını 

belirttiler.  

 

 Almanya’nın birçok kentinde yeni konut yapılmaması, yeni gelenler için barınma 

açısından sorun haline gelmektedir. Barınma imkanının yetersiz olması ve yaşanılan küresel 

ekonomik darboğaz kira veya yurt fiyatlarının artmasına neden olmaktadır. Almanya’ya yeni 

yerleşen mezun ve öğrenciler nasıl ev veya yurt bulabileceklerine dair yeterince bilgiye sahip 

olmayabilmektedir. 

  

 Türk-Alman Üniversitesi öğrenci ve mezunlarının en çok karşılaştıkları sorunlardan 

birinin ev ve yurt bulma sorunu olduğu tespit edilmiştir. 

 

Rehber Eksikliği Sorunu: 

 

 Türk-Alman Üniversitesi’nden mezun olarak Almanya’ya yerleşmeye karar veren 

mezunlar; bu ülkede özellikle üniversiteye kabul konusunda rehber eksikliği yaşadıklarını 

belirtmişlerdir. Başvurulan pek çok üniversitenin mevzuatlarının ve kayıt/kabul koşullarının 

farklı olduğu, mezunların bunu bilmedikleri takdirde üniversiteye kabul konusunda sorun 

yaşadıkları, dil belgelerinin geçerli olmaması ihtimali ve sürecin nasıl işleyeceğine dair 

yeterince bilgi sahibi olunmaması gibi pek çok sorunla karşılaşılabildiği kayda geçmiştir. 

 

 Öğrenci ve mezunlar, Almanya’da okuma, çalışma ve yaşama konusunda Türk-Alman 

Üniversitesi’nden Almanya’ya eğitim almaya gidenler arasında yerleşmiş bir kültür 

bulunmadığını ve herkesin kendi çevresinden öğrenebildiği kadar bilgi sahibi olduğunu  

Raporun tam hali için taumedorgtr@gmail.com 
adresi üzerinden iletişime geçebilirsiniz. 


